
グループホーム鶴ヶ島便り 
43 号（１階）平成２８年７月発行 

暑中お見舞い申し上げます。暑さが日増しに増して参りましたね。これから本格的な夏を迎えますが、熱中症対

策等の体調管理に努めて参りたいと思います。今号では４月から６月の皆様の様子をお伝え致します。

５月 合同作品展
今年の作品展のテーマは「花」でした。

そこで皆様が毎月、行っている生け花を出展しました。開催時期が５月だった為、鯉のぼりの大作も作成しま

した。その他に習字、塗り絵を出展しました。

開催４回目にして、ついに最優秀賞の市長賞を頂く事が出来ました。皆様が日々コツコツと作成して下さった

努力の賜物です。ありがとうございました。

こちらは施設の作品です

頂いた表彰状です



畑を始めました 
ホームの花壇に野菜の苗を植え、野菜作りを始めました。入居者の皆様には水やりのお手伝い等をして頂いて

います。少しずつではありますが実り始め、収穫した野菜は食事の際に召し上がって頂いています。

ミニ行事
皆様の希望をお聞きして、外出やホーム内でお好きなものを召し上がって頂いたりしています。

その他日常風景



ホームにてテイクアウト寿司を召し上がりました。皆様それぞれにお好きな寿司ネタを選んで頂きました。や

はり一番人気はマグロでしたね。美味しいと仰って頂き、いつもと違う雰囲気を楽しんで頂けたようで良かった

です。今後も皆様に喜んで頂けるようなことを提供していければと思います。



お誕生日おめでとうございます

 今年で９８歳になられました。誕生日当日には息子様もお祝いに来て下さりました。私たちからはお好きだ

と仰るメロンをお渡ししました。

新しい入居者様です

宜しくお願いします

防災訓練
６月末に地震後の火災を想定して行いました。皆様には防災頭巾を被って頂きまして避難訓練を行いました。

当日、面会にいらしていたご家族様にも参加をして頂きご協力ありがとうございます。




